ДОГОВОР

уступки прав требований ___
г. Москва

«____» ___________ 202__ года
Общество с ограниченной ответственностью «ЖК-АЛЬЯНС» (ОГРН 1027739170337, ИНН 7701280302, адрес: 119049, г. Москва, ул. Мытная, д.28, стр.3), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице Конкурсного управляющего Рощина Михаила Михайловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 16.01.2017 по делу № А40-41171/16-88-59Б, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», на основании протокола № _______________ от _____________г. о результатах торгов в электронных торгов в форме ____________ по продаже имущества ООО «ЖК-АЛЬЯНС» по лоту № _____ (далее – Торги), заключили настоящий договор уступки права требования (далее – Договор) на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
В соответствии с условиями настоящего договора Цедент передает, а Цессионарий принимает и оплачивает на условиях настоящего Договора принадлежащие Цеденту права требования к ______________________, (далее-Права требования),
1.2.
Права требования переходят от Цедента к Цессионарию в день зачисления на указанный в разделе 7 настоящего Договора счет Цедента денежных средств в размере, установленном п. 2.1.настоящего Договора.

1.3.
На момент заключения настоящего Договора споры и обременения в отношении прав требований отсутствуют.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАЧЕТОВ
2.1. За приобретаемые имущества Цессионарий уплачивает Цеденту цену в размере _______________ рублей, НДС не облагается.

2.2. Задаток в размере __________ рублей, ранее внесенный Цессионарием для участие в торгах на право заключения настоящего Договора (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
2.3. Денежные средствав размере  ____________ рублей Цессионарий перечисляет на счет Цедента, указанный в разделе 7 Договора, не позднее  тридцати дней с даты заключения Договора.
2.4. Обязанность Цессионария по оплате права требования считается исполненной с момента зачисления на счет Цедента суммы, указанной в п. 2.1. Договора, в полном объеме.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.
Цедент обязан:
3.1.1.
Не позднее 10 рабочих дней со дня зачисления денежных средств на расчетный счет Цедента в размере, определенном пунктом 2.3, передать Цесионарию по акту приема - передачи документы, подтверждающие права требования, в соответствии с п.1.1. Договора.
3.2.
Цессионарий обязан:
3.2.1.
Уплатить Цеденту денежные средства за приобретаемое Имущетсво в размере и порядке, предусмотренных п.п. 2.1. – 2.4. настоящегоДоговора.
3.2.2.
Не позднее 10 рабочих дней со дня зачисления денежных средств на расчетный счет Цедента  принять по Акту приема-передачи документы, подтверждающие права требования, указанные в п.1.1.
3.2.3. За свой счет уведомить Должника о состоявшемся переходе Прав требования в течение 10 рабочих дней со дня получения документов, удостоверяющих Права требования.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1.
В случае неисполнения Цессионарием обязанностей, предусмотренных п. 2.1-2.4 Договора, Цедент вправе расторгнуть Договор путем отказа от его исполнения в одностороннем порядке, при этом Задаток Цессионарию не возвращается.

4.2. В случае расторжения Договора по основанию, указанному в п. 4.1 Договора, Цедент направляет Цессионарию уведомление об этом. Договор считается расторгнутым со дня отправки уведомления.

4.3. В случае неисполнения Цедентом обязанностей, предусмотренных п. 2.1-2.4 Договора, в связи с обстоятельствами, за которые несет ответственность Цедент, и которые не могут быть устранены, Цессионарий имеет право расторгнуть Договор в установленном законодательством Российской Федерации порядке. В этом случае при расторжении Договора Цедент возвращает Цессионарию все денежные средства, полученные в оплату права требования, в том числе задаток.

4.4. В случае нарушения п. 3.2.2 – 3.2.3 Договора Цедент не несет ответственность за понесепнные убытки Цессионарием.
4.5  Возврат денежных средств осуществляется по реквизитам, указанным в разделе 7 Договора.

4.6. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные убытки.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1.
Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров.
5.2.
Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной процессуальным законодательством, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1 Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
6.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении засчитываются во исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
6.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. НАИМЕНОВАНИЯ, АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ:
ООО «ЖК-АЛЬЯНС»

ИНН 7701280302, ОГРН 1027739170337
Почтовый адрес: 123242, г.Москва а/я 39
р/с 40702810801100016981
АО «Альфа-Банк»

БИК 044525593

к/сч 30101810200000000593

е-mail: mimiro.torgi@gmail.com
Контактный телефон: 8 929 960 34 16

___________________ /М.М. Рощин/
	ЦЕССИОНАРИЙ:
_______________  /___________________/

PAGE